
FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO “SAN MATTEO”
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico di diritto pubblico

V.le Golgi, 19 - 27100 PAVIA

____________________________________________________________________________________

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SUDDIVISA IN 2 LOTTI PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 
TRASPORTO SANITARIO INTERNO ED ESTERNO ALLA FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO SAN MATTEO 
DI PAVIA - ID SINTEL 205290208 – NOMINA COMMISSIONE

Atto adottato dal Direttore Generale Vincenzo Petronella nominato con deliberazione del Consiglio 
di Amministrazione n. 6/C.d.A./92 del 31 dicembre 2024

Fascicolo: 2025-1.6.3/194

Acquisiti i pareri di competenza del:

DIRETTORE SANITARIO Alberto Giovanni AMBROSIO

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Teresa FOINI

IL DIRETTORE SC GESTIONE ACQUISTI (PROVVEDITORATO ECONOMATO)
in qualità di Responsabile del procedimento

Sottopone la proposta di provvedimento sull’argomento in oggetto specificato a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attestandone la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma e nella 
sostanza e che non comporta oneri per questa Fondazione IRCCS.

Il Responsabile del procedimento: Olivia PICCININI
____________________________________________________________________________________



IL DIRETTORE SC GESTIONE ACQUISTI (PROVVEDITORATO-ECONOMATO)

VISTI:
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, avente ad oggetto “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici”;

- Il Regolamento n. 73/2021 “Per la nomina, composizione e funzionamento delle commissioni 
giudicatrici nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti per servizi forniture e 
concessioni”, approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5/C.d.A./0009 
del 4 febbraio 2021;

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 6/D.G./877 del 11 luglio 2025, con il quale è 
stato autorizzato ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. n. 36/2023, e con aggiudicazione ai sensi dell’art. 
108, comma 1, del citato decreto, l’avvio della procedura telematica aperta per l’affidamento dei 
servizi di trasporto sanitario interni ed esterni alla Fondazione IRCCS nonché dei servizi di 
trasporto sangue, emocomponenti, campioni, materiali biologici e altri beni per un periodo pari a 
mesi 48, con possibilità di rinnovo per ulteriori 12 mesi, oltre a proroga tecnica di 180 giorni 
nell’eventualità di ritardo nelle pratiche per l’istruzione del nuovo appalto, compresa opzione 
20% ex art. 120, comma 1 lett. b) d.lgs.31 marzo 2023, per un importo complessivo presunto pari 
ad 4.757.444,58 € = I.V.A. 22% esclusa;

PREMESSO che in data 23 luglio 2025 è stata lanciata sul portale Sintel (ID 205290208) la relativa 
procedura e che entro il termine ultimo del 8 ottobre 2025 sono pervenute offerte dalle seguenti 
società:

PARTECIPANTE LOTTO DI PARTECIPAZIONE

CAMPANIA EMERGENZA SRL

1

CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO 
DI PAVIA - ODV

1

ASSOCIAZIONE VOLONTARIATO 
PAVIA SOCCORSO O.N.L.U.S.

2

CISA EMERGENZE COOP. SOC.

1,2

COOPERATIVA SOCIALE ITAL 
ENFERM LOMBARDIA ONLUS

1

PUBBLICA ASSISTENZA CROCE 
MEDICA MILANO ODV

1

CENTRO SERVIZI ITALIANI
1

A.P.M. AMBULANZE PRIVATE MILANO
1,2

PRESO ATTO che con Determinazione dirigenziale n. 493 del 12 novembre 2025, le predette 
società offerenti sono state ammesse al prosieguo della procedura di gara; 



ATTESO che:
- al fine di individuare i componenti della Commissione Giudicatrice per la valutazione, in una o 

più sedute riservate, delle offerte tecniche presentate secondo i criteri individuati nel 
disciplinare di gara, posto il criterio di aggiudicazione ai sensi dell’art. 108, comma 1, del d.lgs. 
36/2023 ed in ottemperanza secondo quanto previsto nell’ambito del Regolamento n. 
73/2021, sono stati chiesti i nominativi alle SC interessate, le quali hanno fatto pervenire i 
rispettivi nominativi; 

- a fronte di quanto sopra evidenziato, viene individuata la Commissione Giudicatrice, come 
segue:
Presidente: Daniela Girardi – SC Direzione Medica di Presidio;
Componenti:

- Nicoletta Senna – SC Direzione Professioni Sanitarie,
- Lucia Chezzi – SC Direzione Professioni Sanitarie,

le quali, come richiesto dal citato art. 93, comma 5 non hanno cause di incompatibilità e 
astensione e non si trovano nella posizione di cui all’art. 16 del d.lgs. n. 36/2023;

CONSIDERATO che la presente proposta è formulata nel rispetto della normativa vigente in 
materia e che non comporta oneri per la Fondazione IRCCS;

Propone l’adozione del conseguente provvedimento

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO l’art. 16, comma 2, dello Statuto della Fondazione IRCCS secondo il quale al Direttore 
Generale compete la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa dell’Ente;

PRESO ATTO che il Proponente del presente provvedimento, firmandone la proposta, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma 
e nella sostanza e che non comporta oneri per la Fondazione IRCCS;

ACQUISITI con la sottoscrizione del presente provvedimento, per quanto di rispettiva 
competenza, i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DECRETA

Per le ragioni in premessa esplicitate:

1. di nominare ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023 e secondo previsto dal Regolamento n. 
73/2021, la Commissione Giudicatrice, come indicato in narrativa, per la valutazione delle 
offerte tecniche presentate per la procedura telematica aperta, ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. 
36/2023 e con aggiudicazione ai sensi dell’art. 108 comma 1, per l’affidamento dei servizi di 
trasporto sanitario interni ed esterni alla Fondazione IRCCS nonché dei servizi di trasporto 
sangue, emocomponenti, campioni, materiali biologici e altri beni come segue:
Presidente: Daniela Girardi – SC Direzione Medica di Presidio;
Componenti:

- Nicoletta Senna – SC Direzione Professioni Sanitarie,
- Lucia Chezzi – SC Direzione Professioni Sanitarie;



2. di precisare che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della Fondazione 
IRCCS;

3. di dare, pure, atto che, ai sensi della DGR della Regione Lombardia n. VI/16086 del 17 luglio 
1996, nonché dell’art. 17, comma 6, della l.r. della Regione Lombardia n. 33/2009, il presente 
provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;

4. di disporre, inoltre, la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Fondazione 
IRCCS, all’Albo online, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 
17, comma 6, della l.r. della Regione Lombardia n. 33/2009, con l’osservanza della vigente 
normativa in materia di protezione dei dati personali (d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, e Reg. UE 
2016/679) e la comunicazione al Collegio Sindacale della Fondazione IRCCS;

5. di dare atto che, ai sensi della l. n. 241/1990, il Responsabile del procedimento e 
dell’esecuzione del presente provvedimento è Olivia Piccinini, Direttore della SC Gestione 
Acquisti (Provveditorato-Economato), il Responsabile dell’istruttoria è Stefano Figini 
Collaboratore amministrativo afferente alla medesima Struttura Complessa.

IL DIRETTORE GENERALE
Vincenzo Petronella 

(Firmato digitalmente)


		2025-12-05T08:12:04+0000




